Auszug
aus dem Protokoll der
26. Sitzung des Rates
vom 17.12.2015

Top 9.1 Bericht der Verwaltung zu Beschliissen und Priifauftragen

Anfrage aus der letzten Sitzung des Rates zum Bau von Fluchtlingsheimen in AuBenberei-

chen
Herr Lieberknecht geht auf die Fragen aus der letzten Ratssitzung ein. Es wurde gefragt:

1. Gibt’s gesetzliche Erleichterungen fir den Bau in AuBenbereichen?
2. Konnte dadurch ggf. auf dem Grundstuck Badebucht eine Unterkunft errichtet werden?

Herr Lieberknecht antwortet zu Frage 1: Ja, es gibt gesetzliche Erleichterungen, bis zum Jahr 2019 mobile Unterkiinfte in AuBenbereichen zu errichten. Eine andere Nachnutzung ist aber danach nicht zulassig.

Zu Frage 2: Ja, auf dem Badebucht-Grundstiick konnte gebaut werden.

Kosten Hafenumbau

Der Burgermeister teilt mit, dass die Kosten flir die BaumaBnahmen des Hafenumbaus erfreulicherweise 200.000,--€ unter den veranschlagten Kosten liegen.

